
  

 
 

 

БЕЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

01 февраля 2024 г.                                                                  № 5/25   

  
пгт. Белоярский 

 

Об обращении в Избирательную комиссию Свердловской области 

с просьбой о согласовании проведения голосования с использованием 

дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан 

Российской Федерации на выборах Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года 
 

В связи с обращением главы Белоярского городского округа об 

организации голосования избирателей, проживающих  в д. Малиновка, пос. 

Хризолитовый, ДНП «Новокосулино», ДП «Мельница», ДНП «Крылья», дер. 

Ключи, дер. Гилева, пос. Октябрьский, где отсутствуют помещения для 

голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, в 

соответствии с Положением об особенностях голосования, установления 

итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на 

выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденным 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 8 июня 2022 г. N 86/718-8, постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 8 декабря 2023 года № 

14/1080-8 «О проведении голосования на выборах Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, в течение нескольких дней 

подряд», Белоярская районная территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а :  

1. Обратиться в Избирательную комиссию Свердловской области с 

просьбой о согласовании проведения голосования групп избирателей, 

которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где 

отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с 



  

которыми затруднено (дополнительная форма голосования) на выборах 

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, на 

следующих избирательных участках: 

№ 

п/п 
Номер 

избиратель

ного 

участка  

Наименование 

населенного пункта 

(иного места), где 

отсутствует 

помещение для 

голосования и 

транспортное 

сообщение с которым 

затруднено 

Количест

во 

участнико

в 

голосован

ия, 

входящих 

в 

отдельну

ю группу 

Дата 

голосования 
Время 

голосования 
Помещение (иное 

место) для 

организации 

голосования 

1 218 Дер. Малиновка 70 15.03.2024 10:00 – 

13:00 

помещение  

фельдшерско-

акушерского 

пункта 

2 225 пос. 

Хризолитовый, 

станция жд/007 

 

113 16.03.2024 10:00 – 

13:00 

помещение 

железнодорожн

ой станции 

  

3  226  ДНП «Новокосу 

лино», Главная 

линия, 9 

 

151 16.03.2024 11:00 – 

14:00 

 вагончик 

правления ДНП 

 

4 226 ДНП «Крылья». 

Ул. Луговая, 218 

 

128 16.03.2024 10:00-

13:00 

здание 

правления ДНП 

«Крылья» 

 

5 226 ДП «Мельница», 

квартал Еловый, 

стр.270 

 

530 16.03.2024 12:00-

17:00 

правление ДП 

«Мельница», 

строение 270 

 

6 237 дер. Ключи, ул. 

Уральская, 1, у 

здания  магазина 

 

135 16.03.2024 10:00-

13:00 

автобус 

7 238 дер. Гилева, ул. 

Пушкина, 1, 

площадка    

 

102 16.03.2024 10:00-

13:00 

автобус 

8 243 пос. Октябрьский, 

ул. Советская, 22 

 

342 16.03.2024 11:00-

14:00 

здание детского 

сада 

 



  

 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию  

Свердловской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Г.И. Пасееву. 

 

Председатель   

 территориальной избирательной 

комиссии  

 

  

 

 Г.И. Пасеева 

 

Секретарь  

  территориальной избирательной 

комиссии 

  

Т.С. Белова 

  


